I.K. ГЕРМАНОВІЧ

Н.Т. ВАЙТОВІЧ ЯК МОВАЗНАВЕЦ

Вядомы беларускі мовазнавец Ніна Трафімаўна Вайтовіч нарадзілася 10
ліпеня (27 чэрвеня па старому стылю) 1913 г. у мястэчку Дрыса (цяпер Bepx-
нядзвінск) Віцебскай губерні ў сям’і настаўнікаў. Скончыўшы ў 1930 г. Полацкі
педтэхнікум, настаўнічала на Лепельшчыне. 3 1933 па 1937 г. вучылася на
філалагічным факультэце Мінскага вышэйшага педагагічнага інстытута, а за-
тым, пасля году выкладчыцкай працы, — у аспірантуры пры гэтым жа
інстытуце.